2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021                                                                                               № 169
с.Поспелиха

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации района
от 04.09.2017 № 508

	С целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации Поселихинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации  района от 04.09.2017 № 508 «Об утверждении Методики по формированию системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования в новой редакции» следующие изменения:
1.1.	в положении, утвержденном указанным постановлением:                      пункт 1.6.  изложить в новой редакции:
«Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                    И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]